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فوتبال ایران

روبینیو: قرار بود با دی‌بیاسی بیایم

در شرایطی که اعلام شد باشگاه استقلال درحال مذاکره با روبینیو، 

ستاره سال‌های قبل رئال‌مادرید و میلان است، وی اعلام کرد قرار بوده 

به همراه دی‌بیاسی به استقلال ملحق شود. روبینیو در مصاحبه‌ای که 

ایسنا منتشر کرده، گفت: »نمی‌دانم چرا خیلی‌زود همه‌چیز لغو شد. 

می‌خواستم قراردادی یک‌ساله و تا ژانویه ۲۰۲۱ با استقلال امضا 

کنم، اما متاسفانه به من گفتند به درد استقلال نمی‌خورم و در سطح 

این تیم نیستم. شوق حضور در استقلال را داشتم و دوست داشتم 

در جو ورزشگاه آزادی که همه از آن تعریف می‌کنند، حضور داشته 

باشم. سه ماه است حقوقم را از باشاک‌شهیر نگرفته‌ام، لذا به‌طور 

قانونی می‌توانم قراردادم را با این تیم ترکیه‌ای فسخ کنم. اکنون برای 

مذاکره در قطر هستم!«

بلبلی آماده بازی برای استقلال

محمد بلبلی، بازیکن استقلال که به خاطر عقد قرارداد با چند تیم 

محروم شده بود پس از تقلیل محرومیتش از 6 به چهار ماه از سوی 

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال می‌تواند از نخستین بازی این تیم 

بعد از اتمام تعطیلات نیم‌فصل، به میدان برود. محرومیت این بازی پنجم 

دی‌ماه سال جاری به پایان رسید ولی به علت تعطیلات و به تعویق افتادن 

بازی‌های تیمش، هنوز نتوانسته با پیراهن استقلال به میدان برود. 

تکذیب حضور استوکس در لیست آبی‌ها

به دنبال انتشار اخباری مبنی‌بر مذاکرات استقلال با آنتونی استوکس، 

مهاجم ایرلندی و سابق تراکتور، مشاور سرپرست باشگاه و مسئول 

نقل‌وانتقالات استقلال این خبر را تکذیب کرد. بهرام امیری به تسنیم 

گفت: »استوکس صددرصد در لیست استقلال نیست. به صلاح نیست 

نام بازیکنانی را که می‌خواهیم، اعلام کنیم، چون آنها تحت قرارداد 

باشگاه‌های خود هستند و مطرح کردن نام آنها نه برای استقلال 

خوب است، نه بازیکن و نه باشگاهش. قطعا پس از جلسه با مجیدی 

و اقداماتی که صورت می‌گیرد، خبرهای خوبی در اختیار هواداران 

استقلال قرار می‌دهیم.« 

شجاعیان می‌ماند، کریمی نه

تکلیف داریوش شجاعیان و محسن کریمی، دو بازیکن مصدوم 

استقلال برای ماندن در فهرست استقلال مشخص شد. بهرام امیری 

در این خصوص به تسنیم گفت: »شجاعیان تا فروردین سال 99 آماده 

خواهد شد و به همین خاطر از لیست استقلال خارج نمی‌شود. دکتر 

نوروزی اعتقاد دارد که شجاعیان می‌رسد و استقلال نیز به او نیاز دارد. 

ما نام او را برای لیست آسیایی و نیم‌فصل دوم رد کرده‌ایم. کریمی اما 

نمی‌رسد و نامش از لیست خارج خواهد شد.« 

مجوز وزارت، شرط جذب خارجی‌ها

مسائل به‌وجودآمده درخصوص مربیان خارجی ازجمله استراماچونی 

و کالدرون، وزارت ورزش و جوانان را بر آن داشته تا جذب مربی و 

بازیکن خارجی از سوی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را منوط به 

کسب مجوز از این وزارتخانه کند. با این تصمیم باشگاه‌های استقلال 

و پرسپولیس مجبور خواهند بود برای جذب مربی یا بازیکن خارجی، 

از وزارت ورزش و جوانان مجوز کسب کنند تا به این صورت از تکرار 

اتفاقات رخ‌داده در ماه‌های اخیر جلوگیری به عمل ‌آید. 

ــری  ــاد جدیدت ــر روز ابع ــپولیس ه ــچ از پرس ــو ایوانکووی ــکایت برانک ــار ش  اخب

به خود می‌گیرد، براساس اخباری که رسانه‌ها از سرمربی پیشین 

سرخ‌پوشان منتشر می‌کنند، او یک روز با پرسپولیس به توافق می‌رسد 

و روز دیگر منتفی می‌شود. برانکو پولش را می‌خواهد، درست مثل همه 

ــن کار  ــول ای ــا پ ــت و ب ــری اس ــان مربیگ ــه شغل‌ش ــری ک ــه‌ای دیگ ــان حرف مربی

ــت  ــی گذاش ــود باق ــان از خ ــه‌ای درخش ــو کارنام ــد. برانک ــاش می‌کنن ــرار مع ام

ــپولیس  ــکایت از پرس ــود ش ــا وج ــه او ب ــد ک ــم باش ــل ه ــن دلی ــه همی ــاید ب و ش

هرگز محبوبیت خود را از دست نداد. از سوی دیگر برانکو گزینه جانشینی 

ــا  ــرد، ام ــزار ک ــا او برگ ــاتی را ب ــال جلس ــیون فوتب ــود و فدراس ــم ب ــس ه ویلموت

ــد.  ــل نش ــی حاص ــت توافق درنهای

    شروط فدراسیون که برانکو نپذیرفت

ــه  ــت ب ــم داش ــیون تصمی ــرا فدراس ــگان«، ظاه ــنیده‌های »فرهیخت ــاس ش براس

دو شرط با مربی کروات که سابقه سرمربیگری تیم ملی ایران را هم دارد، 

توافق کند. نخست آنکه برانکو نیمی از طلبش را به پرسپولیس ببخشد 

)ظاهرا این مطلب مهم یکی از مفاد اصلی مذاکرات سفیر ایران در کرواسی 

با ایوانکوویچ بوده( و دوم آنکه دستمزد درخواستی‌اش برای حضور در تیم 

ملی را نصف کند؛ این یعنی فدراسیون سرجمع مبلغی حدود یک میلیون 

و 250 هزار دلار تخفیف را خواستار بود که طبیعتا با مخالفت برانکو همراه 

ــا مسئولان فدراسیون  شد. سرمربی پیشین الاهلی پس از عدم توافق ب

ــا نمایندگان پرسپولیس در  فوتبال و همچنین بی‌نتیجه بودن مذاکرات ب

زاگرب دوباره پیگیر شکایت خود شده و گفته می‌شود روزهای وحشتناکی 

در انتظار سرخ‌‌پوشان است، آن هم درحالی که قرمزها همین حالا بابت 

مطالبات کالدرون به دردسر افتاده‌اند. 

    حکم چه زمانی می‌رسد؟

نزدیکان برانکو می‌گویند حکم محکومیت پرسپولیس به واسطه شکایت برانکو 

در اسفند یا نهایتا فروردین‌ماه به دست باشگاه پرسپولیس می‌رسد. حکمی که از 

سوی فیفا صادر می‌شود و بر لزوم اجرای آن تاکید شده است. براساس شنیده‌های 

»فرهیختگان«، براساس این حکم باشگاه پرسپولیس به پرداخت بدهی برانکو، 

دستمزد امسال او، 5 درصد خسارت و دستمزد وکیل او محکوم شده است. 

    خبری از تخفیف به پرسپولیس هم نیست

برانکو که پول کلانی بابت فقط چندماه حضور ناکام در عربستان دریافت کرده، حالا 

حاضر نیست قید بخش زیادی از مطالباتش بابت حضور موفق در پرسپولیس را بزند، 

آن هم درحالی که مدیران پرسپولیس تلاش می‌کنند قبل از رسیدن حکم فیفا او را 

مجاب کنند که به باشگاه تخفیف بدهد. مدیران باشگاه البته می‌گویند از آنجا که 

برانکو با وجود داشتن قرارداد اقدام به فسخ یکطرفه قرارداد کرده، موظف است با 

باشگاه کنار بیاید، اما احتمالا خودشان هم می‌دانند که در این پرونده دست بالا با 

مربی کروات است که مطابق قوانین نامه‌هایی را به باشگاه ارسال کرد تا مطالباتش 

را بگیرد و این اتفاق در موعد مقرر رخ نداد. مدیران پرسپولیس که در زاگرب با او پای 

میز مذاکره نشستند، فعلا تاریخ جدیدی برای دور بعدی مذاکرات تعیین نکرده‌اند 

و احتمال دارد مذاکرات بعدی بعد از رسیدن حکم فیفا انجام شود! منابع آگاه 

می‌گویند برانکو به وکیلش اعلام کرده، هیچ تخفیفی به باشگاه پرسپولیس نخواهد 

داد و سرخ‌پوشان مجبور خواهند شد تمام مبلغ را بدون کم و کاست واریز کنند. 

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ حکم فیفا علیه قرمزها اسفند یا فروردین می‌رسد

مطالبه سنگین برانکو؛ تمام بدهی، خسارت، دستمزد امسال و مالیات
ایوانکوویچ نه به پرسپولیس تخفیف داد، نه به فدراسیون

دروازه‌بان سابق استقلال چندی پیش با حضور در امیدهای پرسپولیس 

حساسیت‌هایی را ایجاد کرد تا جایی که حکم اخراجش صادر شد و این 

درحالی بود که این مربی دروازه‌بان‌ها سابقه مربیگری در تیم بزرگسالان 

پرسپولیس به همراه علی دایی را هم داشت. بعد از این ماجرا درحالی 

که مدیران استقلال مدعی همکاری با او شدند، راهی عمان شد تا در 

این زمینه نیز فوتبال ایران یک لژیونر در کشورهای حوزه خلیج‌فارس 

داشته باشد و همچنان او به فعالیت در این کشور ادامه می‌دهد. 

گفت‌وگوی »فرهیختگان« با محمدعلی یحیوی را در ادامه می‌خوانید. 

از تیم عمانی‌تان چه خبر؟
در تیم مجیس عمان در لیگ دسته اول مشغول کار هستیم و اگر از 2 بازی 

باقی‌مانده 4 امتیاز کسب کنیم، شانس‌مان برای صعود به لیگ برتر عمان 

زیاد خواهد شد. 

فوتبال ایران و اوضاع و احوال تیم‌ها را دنبال می‌کنید؟
بله، به وضعیت و نتایج تیم‌های بزرگ استقلال و پرسپولیس اشراف داشته 

و دارم و پیگیر نتایج و اوضاع لیگ هستم. 

زمانی به عمان رفتید که هجمه خبری زیادی درخصوص اخراج‌تان از 
پرسپولیس به گوش می‌رسید. 

در هر صورت اتفاقاتی افتاد و صحبت‌هایی مطرح شد، احساس می‌کنم این 

مسائل بیشتر به اقدامات پشت‌پرده مربوط بود تا مسائل دیگر. اگر دوستان با 

استقلالی‌ها مشکل داشتند، چرا مربی بعدی دروازه‌بان‌های پرسپولیس هم 

استقلالی شد؟ به نظرم یک‌سری مسائل و اتفاقاتی که فوتبالی نبود، باعث 

شد حکم اخراج من صادر شود و این درحالی است که اصلا من قراردادی 

با پرسپولیس نداشتم و بعد از آن هم دیدید که تیم امید پرسپولیس به چه 

فضاحتی افتاد و چطور بازیکنان خوبش را از دست داد. گلرهای خوب این 

تیم جدا شدند و حتی بازیکنانی مثل مهدی عبدی نیز راهی تیم‌های دیگر 

شدند که البته عبدی با هزار ترفند دوباره پرسپولیسی شد. 

اصلا چنین مسائلی در فوتبال درست است؟ اینکه یک استقلالی مربی 
پرسپولیس نشود یا برعکس؟

فوتبال حرفه‌ای شده و خیلی نمی‌توان به این مسائل استناد و تمرکز کرد. به 

نظرم باید علم و دانش افراد را ببینیم و اینکه هر فردی در چه جایگاهی موفق 

است و می‌تواند مفید و موثر باشد. اینکه مربی پرسپولیسی نتواند مربی دیگر 

تیم‌ها شود، شاید حرف درستی نباشد، اما درخصوص تیم رقیب به اعتقاد 

من باید به احساسات و هیجانات هواداران احترام گذاشت. 

بعد از اخراج گفته بودید که پرسپولیس تاوان سنگینی خواهد داد. 
دقیقا و نتایج فضاحت‌باری که کسب کردند مگر چیزی جز آنی بود که 

من گفتم؟ مگر وضعیتی که برای امیدهای این تیم به دست آمد، چیزی 

جز  تاوان اخراج من بود؟ در هر صورت آن زمان صحبت‌ها و اقداماتی 

انجام شد که جالب نبود؛ ازجمله اظهارات پنجعلی. من بدون قرارداد کار 

می‌کردم، اما اتفاقات بعدی زیاد در خور شأن این باشگاه نبود. بعد از آن 

هم که روال نامناسب گلرهای این تیم در تیم بزرگسالان پرسپولیس به 

وجود آمد تا جایی که بیرانوند هم جایگاه ثابت خود را با حواشی زیادی 

در این تیم از دست داد. 

پنجعلی در آن مقطع علیه شما گفته بود »در حق او محبت کردیم، اما او 
نمک خورد و نمکدان شکست. ما به او محبت کردیم و اخراجش نکردیم، 
اما با وجود اینکه جای یک پیشکسوت را در پرسپولیس گرفته، اما این 
صحبت‌ها را انجام داد و مطمئن باشید این حرف‌ها بی‌واکنش نمی‌ماند.« 

مگر چه حرفی زده بودید که پنجعلی این‌طور گفته بود؟
من فقط در مصاحبه‌ای درخصوص شانس‌های قهرمانی از دو تیم استقلال 

و پرسپولیس نام برده بودم و بعید می‌دانم چیزی به جز این حرف‌ها وجود 

داشته باشد که این واکنش‌ها را به همراه داشته باشد. 

کمی هم درباره استقلال صحبت کنید. بعد از استراماچونی، فرهاد مجیدی 
سرمربی این تیم شد. فرهاد می‌تواند از پس ماموریت خطیری که به او 

محول شده، بربیاید؟
در هر صورت اتفاقاتی در استقلال افتاد که استراماچونی دیگر نتوانست 

به کارش در این تیم ادامه دهد. او زحمات زیادی را برای استقلال متحمل 

شد و با وجود مشکلات فراوان و کمبود امکانات و ابزار، خیلی‌راحت توانست 

نتایج لازم را گرفته و تیم را بین مدعیان تحویل داد. در ادامه هم شرایط طوری 

پیش رفت که راهی جز جدایی برای او وجود نداشت. از سوی دیگر من در 

دوران بازیگری با فرهاد کار کرده‌ام و اعتقاد دارم اگر حمایت‌های لازم از 

وی بشود و ارکان باشگاه از او حمایت کرده و از سوی دیگر وزارت ورزش به 

باشگاه استقلال کمک کند، این تیم می‌تواند با فرهاد مجیدی هم موفق 

باشد. در هر صورت امیدوارم فرهادسوزی نشود و مجیدی در استقلال موفق 

باشد. او مشخصه‌های لازم برای مربیگری در استقلال را دارد و می‌تواند با 

این تیم به موفقیت برسد. 

به بهانه بازگشت فتح‌الله‌زاده به استقلال یک مروری داشته باشیم به 
اتفاقات فینال جام باشگاه‌های آسیا. بعد از حدود 20 سال اتفاق ناگفته‌ای 

از نایب‌قهرمانی استقلال وجود دارد؟
برای بازی فینال یادم می‌آید ناصرخان شب قبل از بازی ارنج را اعلام کرد 

و گفت گلر را روز بازی و در رختکن اعلام می‌کنم. بعد از آن اصغر حاجیلو 

گفت که من درون دروازه هستم و مراقب خودم باشم. اینکه تا دقیقه 90 

مشخص نبود چه کسی درون دروازه استقلال در فینال جام باشگاه‌های آسیا 

می‌ایستد، شاید حرف جدیدی باشد که کسی هنوز به آن اشاره نکرده است. 

در بازی با جوبیلو ایواتا در فینال جام باشگاه‌ها گل‌هایی خوردید که می‌گفتند 
اگر برومند بود، شاید آن توپ‌ها را می‌گرفت. 

آن توپ‌ها روی 6 قدم سانتر شد و مدافعان می‌توانستند واکنش‌های بهتری 

داشته باشند و آن گل‌ها ربطی به قد و قامت دروازه‌بان نداشت. با این حال 

در نیمه دوم هم من توپ‌هایی را گرفتم که شاید همان دوستی که اشاره 

کردید درون دروازه بود، آن توپ‌ها را می‌خورد. 

درخصوص خیانتی که به ناصر حجازی از آن صحبت می‌شد و تا امروز ادامه 
پیدا کرده، چه صحبتی دارید؟

در این خصوص بعد از گذشت این همه سال شاید درست نباشد صحبت 

کنیم، اما شرایط خوب نبود و هر اتفاقی که در آن سال‌ها افتاد درنهایت به 

ضرر استقلال شد، درست مثل الان. 

  گفت‌وگو

یحیوی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: همه دیدند پرسپولیس بعد از من به چه فضاحتی افتاد!

امیدوارم در استقلال فرهادسوزی نشود
حجازی گلر فینال آسیا را در دقیقه 90 مشخص کرد

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y
یکشنبه ۱۵ دی ۱۳۹۸   شماره ۲۹۵۰

ورزش

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

محمد آقایی‌فرد
 روزنامه‌نگار

پرداخت 64 درصد به اداره مالیات کرواسی؟

خواجه‌وند: براساس  قوانین ایران پرداخت می‌کنیم 

ــک  ــرا ی ــد، ظاه ــال کن ــگاه ارس ــه باش ــا ب ــت فیف ــرار اس ــه ق ــی ک حکم

نکته عجیب دارد؛ می‌گویند سرخ‌پوشان موظف هستند به واسطه 

تفاهمنامه‌ای که در دولت اصلاحات بین ایران و کرواسی منعقد شده، 

تمام مالیات برانکو را براساس قوانین کرواسی پرداخت کنند، زیرا 

حکم از سوی فیفا صادر شده است. درواقع اگر این خبر صحت 

داشته باشد، محمدحسن انصاری‌فرد می‌توانست با برانکو به توافق 

برسد، باید براساس قوانین ایران )حدود 22 درصد( مالیات دستمزد 

برانکو را پرداخت می‌کرد، اما حالا مجبور می‌شود 64 درصد از مبلغ 

ــت  ــی( پرداخ ــن کرواس ــاس قوانی ــات )براس ــوان مالی ــرارداد او را به‌عن ق

ــرار  ــتری ق ــار بیش ــان را تحت‌فش ــالا سرخ‌پوش ــه احتم ــی ک ــد. اتفاق کن

می‌دهد و مشخص نیست آنها چنین مبلغ کلانی را با کدام بودجه 

پرداخت خواهند کرد. 

مهدی خواجه‌وند، معاون حقوقی باشگاه 

پرسپولیس در گفت‌وگو با »فرهیختگان« در 

این خصوص گفت: »این موضوع صحت 

ندارد. بر فرض صدور حکم باشگاه، نهایتا باید 

براساس قوانین کشور خودمان آن را بپردازیم. 

ما در پایان هر سال اظهارنامه‌های مالیاتی را 

پر می‌کنیم و پروسه قانونی آن انجام می‌شود و از این جهت مشکلی وجود 

ندارد، چراکه محل قرارداد ایران است و محل پرداخت هم ایران خواهد بود.«  

او درباره تفاهمنامه‌ای که در دولت اصلاحات بین ایران و کرواسی منعقد 

شده، ادامه داد: »بله ایران و کرواسی با هم تفاهمنامه‌ای امضا کرده‌اند 

که مطابق آن، پرداخت مالیات در داخل ایران را در کرواسی قبول دارند و 

کادرفنی سابق پرسپولیس می‌تواند آن را در کشور خودشان ارائه کند.« 


